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V

Ensimmäisen painoksen  
esipuhe
Yhdistyslakikomitea asetettiin 5. päivänä lokakuuta 1978, ja se antoi 
mietintönsä valtioneuvostolle 17. päivänä tammikuuta 1984. Toi-
mimme tuon komitean sihteereinä. Komitean viimeisen toiminta-
vuoden aikana kävi ilmeiseksi, että yhdistyslain uudistamisen sisäl-
löstä saavutetaan laaja yhteisymmärrys. Päätimme tuolloin julkaista 
lain selitysteoksen, mikäli komiteatyön pohjalta syntyy uusi yhdis-
tyslaki. Suunnitelmamme toteuttaminen on käynyt mahdolliseksi 
eduskunnan hyväksyttyä 7. päivänä maaliskuuta 1989 uuden yhdis-
tyslain.

Tämä teos on kirjoitettu yhdistysoikeuden systemaattiseksi yleis-
esitykseksi ja käytännön käsikirjaksi. Vaikka teokselle on valittu 
käyttö tarkoituksia palveleva yhdistyslain pykäläkommentaarin muo-
to, esille on otettu myös laissa sääntelemättä jääneitä kysymyksiä sekä 
yleisiä yhdistysoikeudellisia ongelmia. Järjestöpolitiikkaa ei sen sijaan 
käsitellä eikä kovin laajalti käytännön menettelytapakysymyksiä.

Pyrkimyksenämme on ollut, että teoksesta saa perustellun vas-
tauksen tärkeimpiin käytännössä esiintyviin yhdistysoikeudellisiin 
kysymyksiin ja että se palvelisi yhdistysoikeudesta tietoa tarvitsevia 
alan perusteoksena. Jotta sivumäärä ei olisi paisunut kohtuuttomasti 
ja heikentänyt teoksen hyödynnettävyyttä järjestöelämässä, on ollut 
välttämätöntä tehdä valintoja. Painopiste on yhdistyksen sisäistä toi-
mintaa koskevissa oikeuskysymyksissä.

Olemme jakaneet kirjoitustehtävän seuraavasti. Halila on kir-
joittanut johdanto-osan luvut 1–4 sekä tekstit pykäliin 1–2, 5–9, 
10  §:n 1  mom., 11–15, 20–26, 32–39, 48–49, 51, 58–59, 67 ja 
69–70. Tarasti on puolestaan kirjoittanut johdanto-osan luvut 5–6 



VI

Esipuhe

sekä  tekstit pykäliin 3–4, 10  §:n 2 mom., 16–19, 27–31, 40–47, 
50, 52–57, 60–66 ja 68. Kumpikin on lisäksi kirjoittanut omalta 
kohdealueeltaan ne osat, jotka eivät suoranaisesti koske mitään pykä-
lää. Toistemme tekstejä vertaamalla ja niihin molemminpuolisesti 
huomautuksia tekemällä olemme pyrkineet yhdenmukaisiin ja yhtei-
siin tulkintoihin sekä mahdollisuuksien mukaan yhtenäiseen esitys-
tapaan.

Teoksen valmistuttua kiitämme kaikkia niitä tutkijoita, virkamie-
hiä ja muita asiantuntijoita, joita olemme joutuneet kirjoitustyön 
aikana vaivaamaan. Erityisesti kiitämme lainopin kandidaatti Risto 
Riitesuota, joka on lukenut käsikirjoituksen pääosan ja esittänyt run-
saasti varteenotettuja huomautuksia. Jenny ja Antti Wihurin rahas-
toa kiitämme saamastamme apurahasta.

Helsingissä 1. päivänä syyskuuta 1989

Heikki Halila Lauri Tarasti

Kuudennen painoksen esipuhe
Yhdistysoikeus-teoksen ensimmäinen painos ilmestyi vuonna 1989, 
toinen vuonna 1996, kolmas vuonna 2006, neljäs vuonna 2011 
ja viides painos vuonna 2017. Nyt seitsemän vuotta myöhemmin 
ilmestyvä kuudes painos tuli tarpeelliseksi saattaaksemme teoksemme 
ajantasaiseksi. 

Tässä uudistetussa painoksessa on otettu huomioon 2020-luvulla 
yhdistyslakiin tehdyt muutokset sekä yhdistysrekisterin toiminnassa 
tapahtuneet järjestelyt. Niissä keskeisellä sijalla on yhdistysten pää-
töksentekomuotojen monipuolistaminen digitalisaatiota ja etäosal-
listumisen muotoja hyödyntämällä. Teoksessa on otettu huomioon 
uusin oikeuskäytäntö ja oikeustutkimus.



VII

Esipuhe

Yhdistyselämässä tarvitaan luotettavaa tietoa yhdistyslaista ja 
muista yhdistyksiä koskevista säännöksistä. Kirjamme on perusteos, 
josta lukija löytää täsmälliset ja perustellut vastaukset käytännössä 
esiin tuleviin yhdistysoikeudellisiin kysymyksiin. Teos on samalla 
yhdistysoikeuden systemaattinen yleisesitys, yhdistyslain pykäläkoh-
tainen kommentaari ja käytännön käsikirja.

Ensimmäisen painoksen esipuheesta ilmenevä työnjakomme on 
säilynyt, vain 9 luku Rekisteriin merkitseminen on siirtynyt koko-
naan Tarastin osuuteen. Olemme lukeneet toistemme tekstit ja avus-
taneet toisiamme monin huomautuksin yhteisistä tulkinnoista.

Olemme kiitollisia saamastamme asiantuntija-avusta työelämäpro-
fessori Timo Kaisanlahdelle kirjanpitoa, professori Päivi Korpi saarelle 
tietosuojaa, Patentti- ja rekisterihallituksen lakimiehelle, tiimiesimies 
Antti-Pekka Leinoselle yhdistysrekisteriä ja teknologiajohtaja Mika 
Ryynäselle etäosallistumista koskevista kommenteista.

Kustannustoimittaja Taija Haapaniemeä ja sisältöpäällikkö Arja 
Lappeteläistä kiitämme hyvästä yhteistyöstä teoksen painokuntoon 
saattamisessa. 

Helsingissä 25. päivänä marraskuuta 2024

Heikki Halila Lauri Tarasti
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